ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỜNG THẮNG

Số:       /UBND-VP

V/v tập trung thực hiện một số

nhiệm vụ chuyển đổi số

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thường Thắng, ngày        tháng 4 năm 2024

                   Kính gửi: Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã.

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 24/01/2024 của Chủ tịch UBND

huyện về chuyển đổi số huyện Hiệp Hòa năm 2024; Công văn số 1090/UBND-

VHTT ngày 11/4/2024 của Chủ tịch UBND huyện về việc thực hiện các chỉ số

chấm điểm mức độ chuyển đổi số (DTI); Công văn số 1147/UBND-VHTT ngày

17/4/2024 của UBND huyện Hiệp Hòa về việc tập trung thực hiện một số nhiệm

vụ chuyển đổi số năm 2024; Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 29/01/2024 về

chuyển đổi số xã Thường Thắng năm 2024. Để hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyển

đổi số và nâng hạng chỉ số DTI của xã năm 2024, Chủ tịch UBND xã đề nghị:

1. Cán bộ, công chức

100% cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã thực hiện

cài đặt, sử dụng chữ ký số từ xa (qua App) để thực hiện dịch vụ công trực tuyến.

Thời gian xong trước ngày 30/6/2024.

Sử dụng hiệu quả phần mềm Quản lý văn bản và Điều hành công việc; 100%

văn bản đi, đến được cập nhật lên phần mềm QLVB&ĐHCV; 100% hồ sơ công

việc được xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ sơ thuộc bí mật nhà nước); hồ sơ

công việc được tạo theo quy trình khép kín (cán bộ, công chức, người hoạt động

không chuyên trách xã được giao xử lý phải tạo dự thảo trình ký, chuyển xử lý tại

văn bản được giao để kết thúc hồ sơ).

100% văn bản phát hành được ký số cá nhân của lãnh đạo từ bản dự thảo.

Tích cực ứng dụng các nền tảng số dùng chung của các Bộ, ngành Trung

ương, của tỉnh và của huyện triển khai.

100% cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã hoàn thành

100% các khóa học bồi dưỡng về chuyển đổi số trên Nền tảng học trực tuyến mở

đại trà MOOCS.

100% cán bộ, công chức tham gia bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số.

2. Đoàn thanh niên xã: Triển khai đến 100% Bí thư chi đoàn và các đoàn

viên. Hướng dẫn cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã và

nhân dân cài đặt chữ ký số từ xa (qua app) để thực hiện các dịch vụ công, đảm

bảo tối thiểu 50% người dân từ 15 tuổi trở lên có chữ ký số.

2

3. Công chức VH - XH, cán bộ Đài truyền thanh xã: Tuyên truyền cài đặt

chữ ký số từ xa (qua app) cho người dân để thực hiện các dịch vụ công trực tuyến

trên hệ thống Đài truyền thanh xã và loa truyền thanh các thôn, Cổng TTĐT xã.

4. Giao công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách chuyển đổi số theo dõi,

đôn đốc và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện nội dung trên gửi về UBND huyện

(qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 15 hàng tháng.

Yêu cầu cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã thực

hiện nghiêm nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Phòng Văn hóa- Thông tin huyện;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dịu

		Diunt_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T14:44:00+0700

		2024-04-25T16:18:38+0700

		2024-04-25T16:18:49+0700

		Thuongthang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T16:19:58+0700